Mons et Aventinus, fora quem Romana recensent
Stemmatibus claris et longo sanguine cretum,
Principis ad tergum, de Frangapanibus, ibat.

Ibat Ioannes Goston, veterum atque novorum
Historias sacramque chelyn, qui sidera coeli
Novit ceu proprios ungues; Podmantius illum

²⁴⁰ Assequitur felix hoc praesule nomen ab amne
Celsa trahens patulum prospectat Nitria campum.

Deinde Ladislaus Vaciensis dexter agundis
Pannoniae in rebus, Charitum Phoebique sacerdos,
Emunctae nimium naris, pede sive ligato

²⁴⁵ Sive lubet magnum sermone tonare soluto,
Aequavit veteres, praesentia nomina vincit.

Huic haesit parili studiorum laude cathedrae
Boznensis praesul; reliquos sermone Pelasgo
Pontifices magno post se videt intervallo,

²⁵⁰ Quorum plus nimio nomenclatura vagata est.

Tum vero in numerum comites regemque videres
Ludere equis et equos crebris hinnitibus auram
Complere et strepitu coelum resonare profunduin.

Mox, ubi per ventum est extremae ad limina portae,

²⁵⁵ Conspicua rubro insignitus fronte galero
Obvius it Thomas. Inspecto principe princeps
Comminus accessit Lodovicus Pannonus rex,
Rex iuvenis, novus Aeacides, dignissimus heros.

Blanda tuens caput inclinat cervice parumper

²⁶⁰ Demissa tacitamque oculis labrisque salutem
Innuit; hanc contra gestuque habituque decorus
Nutibus acceptam legatus nutibus offert.

Quem simul et regem tacito observare Georgius
Cooperat insignis praesul Quinque Ecclesiarum

²⁶⁵ (Sed male in hexametro quadrant haec nomina versu),
Integer et purus sceleris, cui maxima regni
Res curae est et cui sua cancellaria curae est.

Vir probitate ingens, huic non consultior alter
Rebus in ambiguis, fandi gnarissimus, illo

²⁷⁰ Praesule nil usquam videas studiosius, illo
Nemo minus solus quam solus, quippe diei
Noctem operosae addit multam, furatur et horas,
Quis veterum evolvit, volvit monumenta novorum.
Mirandum in vultum mirandos fixit ocellos.

²⁷⁵ Tum circumspiciens blandum sic ore rotundo
Macte, novis, orsus, titulis dignissime summi
Pontificis legate, venis, dextro alite utrisque

Regibus et nobis, patriae charisque propinquis
Expectate diu, pacis transmitteris auctor,

²⁸⁰ Exoptate diu, proprias remeare sub aedes.
Quod tua dignata est excelsa potentia, quod iam

Corpore ades nobis, aderas qui mentibus olim,
 Gratamur, durum quod iter deviceris; inquam,
 Te redeunte redit priscorum portus honorum,
 285 Te duce perdundae mediis immersa tenebris
 Ungariae sua forma redit, rediere priora
 Tempora, cui soli Thurocarum terror et error
 Improbus et rerum cedet concordia discors.
 Hanc tu Tartareo, proconsul maxime, solus
 290 Proscribes Erebo et portis damnabis ahēnis.
 Te plausu hi proceres, te haec turma piissima cleri,
 Te plausu parili sexus veneratur uterque,
 Vive, vale, quantum non Arganthonius heros,
 Non Pylius Nestor nec avis rediviva nec hausto
 295 Pulvere mensa suam Cumana Sibylla senectam;
 Postremo serus jungaris coelitibus dis.
 Hoc cupio, haec ingens votorum est summa meorum,
 Hanc mihi, quaeso, ratam magni moderator Olympi
 Faxit, cui paret Phlegethon, mare, sidera, tellus.
 300 Dixerat. Hunc contra sic archipraesul agebat:
 Altera hiems abiit, iam tertia volvitur aestas,
 Ut patria carui et peregrino errare sub orbe
 Debui et emeritis istis non parcere canis,
 Quam fuerat sacius Phoebo Musisque vacasse
 305 Et latuisse domi, quam summi praesulis aulam
 Sollicitam terere et caput hoc obtundere curis.
 Sed rex et regnum, quibus haec ultra ossa tenemur
 Haec animam, has nobis curas, haec iussa dederunt;
 His potero, quicquid potero, et benefacta suorum
 310 Officiorum in me memor alta mente reponam.
 Sic ait et regem dextrorum pronus obibat.
 Atque, ut nubiferae ventum est sub regia Budae
 Moenia, successum et tectis, mox luce sequenti
 Concilio magnis regni de rebus habendo
 315 Selectos proceres rex accersivit, anhelus
 Filiolusque paterque sua cum principe nata,
 Qua nihil in toto videoas formosius orbe.
 Sub sua legatum cunctantur tecta futurum.
 Quo viso lachrimis vultum perfudit obortis
 320 Singultusque imo crebros de pectore fundens
 Rex grandis natu post longa silentia ita inquit:
 Venisti tandem sub nostra palatia, magne
 Compater, et terra multum iactatus et alto.
 Fausta sit ista dies niveis signanda lapillis,
 325 Quae mihi te reducem dedit incolumemque videre.
 Haec tibi sint cordi nostrae dulcissima vitae
 Pignora Caesareis ambo decoranda coronis.
 Iamque parabantur pompea simulachra futurae.
 Ingens circus erat Budensi saeptus in atrio.